
 
“GRIF personāls bija priecīgs, ka var veicināt Latvijas Bērnu Fonda darbību. Tas sniedza papildus motivāciju 
darbiniekiem palielināt ietaupījumus un veikt vērtīgu ieguldījumu Latvijas Bērnu Fondā, kas piedāvā atbalstu tiem, 
kam tas ir visvairāk nepieciešams.”     Pēteris Celmiņš, GRIF komercdirektors  

 

GALVENIE PUNKTI 
 

o Enerģijas ietaupījumi € 644 apmērā par elektrību, gāzi un ūdeni 
o Ziedojums € 200 apmērā Latvijas Bērnu Fondam  
o Tehniskais un cita veida atbalsts no Sociālās Ekonomikas Fonda, Latvija  
o Enerģijas taupīšanas kampaņa notika no 2009. gada jūnija līdz decembrim, 

samazinot enerģijas patēriņu par 3%, gāzes par 27% un ūdens patēriņu 
par 32%. 

 
 
KOPSAVILKUMS 
 
Kā GRIF, kas ir vadošais individuālo aizsardzības līdzekļu apgādātājs Baltijā, par savu labdarības iestādi izvēlējās Latvijas 
Bērnu Fondu, kuram  tika ziedoti GRIF personāla  ietaupītie  līdzekļi par enerģijas patēriņa  samazināšanu. GRIF piekrita 
piedal;ities  kampaņā Donate  Your  Energy  2009.  gadā un  ziedot 30% no  ietaupītās  enerģijas  Latvijas Bērnu  Fondam. 
Sociālās Ekonomikas Fonds  (SEF) sadarbojās ar GRIF, lai rekomendētu personālam labākos veidus kā  sasniegt enerģijas 
ietaupījumus.  Ar  SEF  atbalstu  FRIF  darbinieki  veicināja  elektrības,  gāzes  un  ūdens  ietaupījumus  ofisā,  veikalā  un 
pakalpojumu centrā. Uzņēmums samazināja elektrības, gāzes un ūdens patēriņu attiecīgi par 3%, 27% un 32% . 
 

Par Donate Your Energy 
 
Donate  Your  Energy  ir  shēma,  kas palīdz uzņēmumiem  samazināt  to  enerģijas  rēķinus,  iesaistot personālu  enerģijas 
taupīšanas iniciatīvās. Iniciatīva paredz uzņēmuma apņemšanos ziedot daļu no ietaupītās enerģijas izmaksām labdarības 
organizācijai, kuru  izvēlas uzņēmuma personāls. Tādā veidā personāls  jūt, ka viņi veicina  labu darbu, ne  tikai  ietaupa 
uzņēmuma naudu.   

                        
     Personāls ziedo enerģijas ietaupījumus labiem mērķiem  

 

 Pamatinformācija 
 

SIA  GRIF  (www.grif.lv)  dibināta  1992.  gadā.  Tas  ir 
vadošais  individuālo  aizsardzības  līdzekļu  apgādātājs 
Baltijā.  Uzņēmums  savu  darbību  attīstīja  kā  darba 
apģērbu,  cimdu,  apavu  un  individuālo  aizsardzības 
līdzekļu  (IAL)  vairumtirgotājs  Latvijā.  GRIF  šūšanas 
cehs  pēc  klientu  pasūtījuma  izgatavo  tam 
nepieciešamos darba apģērbus. GRIF piedāvā saviem 
klientiem  IAL,  kas  pilnībā  atbilst  Latvijas  un  Eiropas 
standartu prasībām. Darba drošības jomā darbojoties 
vairāk  kā  10  gadus,  GRIF  ir  ieguvis  daudzu  Latvijas 
uzņēmumu un organizāciju atzinību.   

 
Uzņēmums  saistību  līgumu  parakstīja  2009.  gada 
maijā  un  piekrita  piedalīties  enerģijas  taupīšanas 
kampaņā  un  ziedot  30%  no  ietaupītās  enerģijas 
Latvijas Bērnu Fondam 

 

Situācija 
 
Kvalificēts  personāls  un  augsti  pakalpojumu 
kvalitātes standarti ir galvenās GRIF darbības iezīmes, 
tādejādi  samazinot  enerģijas  patēriņu  atbilstoši 
uzņēmuma mērķiem.  Jau  no  sava  darbības  sākuma 
GRIF atbalsta pārbaudītu pārvaldes tehniku ieviešanu 
un efektīvas personāla motivācijas metodes. Donate 
Your  Energy  uzņēmumam  sniedza  iespēju  taupīt 
enerģiju,  iesaistīt  visu  personālu  un  veicināt 
korporatīvo sociālo atbildību.  
 
Liela uzmanība cenu samazināšanai ekonomiskās un 
finansiālās krīzes rezultātā un veiksmīga sadarbība ar 
SEF GRIF bija lielisks pamats uz, kura ieviest iniciatīvu 
Donate Your Energy. 

Latvijas Bērnu Fonds bija pamats 
enerģijas ietaupījumiem 



 

Risinājums 
 
Enerģijas taupīšanas kampaņa tika ieviesta no 2009. gada 
jūnija  līdz  decembrim  uzņēmuma  ofisā,  veikalā  un 
pakalpojumu centrā.  
 
Siltums  kā  galvenais  enerģijas  patērētājs,  kā  arī 
apgaismojums,  ūdens  patēriņš,  ofisa  iekārtu  un 
elektroierīču izmantošana bija galvenie darbības virzieni.  
 

Aktivitātes 
 
Tika  organizēts  informatīvais  seminārs,  kurā  uzņēmuma 
personāls  tika  informēts  par  kampaņu  Donate  Your 
Energy  un  enerģijas  taupīšanas  iespējām  –  sākot  no 
efektīvāka  apgaismojuma  izmantošanas  līdz  pat  ofisa 
elektroierīču  atslēgšanas,  izraujot  kontaktu,  „stand  by” 
režīma vietā.  
 
Ieviestie pasākumi:  
 
• Informatīvās darba grupas personālam  
• Atbildīgo  cilvēku  par  enerģijas  taupīšanu  iecelšana 
visos departamentos  

• Apgaismojuma  izslēgšana  un  lielāka  vietējā 
apgaismojuma izmantošana 

• Pagarinātāju izmantošana  
• Ikdienas ūdens taupīšanas aktivitāšu rīkošana  
• Automātiska datora izslēgšana pēc darba beigšanas  
• Darba telpu ventilācija periodiski atverot visus logus  
• Apkures  temperatūras  kontrole  un  termostatu 
noregulēšana zemāk brīvdienās un svētku dienās  

• Skrejlapu,  plakātu,  uzlīmju  un  citu  informatīvo 
materiālu  izmantošana,  ieskaitot  uzņēmuma 
pārvaldes regulārus ziņojumus. 

 

 
SEF  konsultanti  informēja  par  enerģijas  uzraudzības 
metodēm un regulāri apmeklēja  

uzņēmumu, lai novērtētu viņu sasniegumus un 
palīdzētu risināt problēmas.   

 
Rezultāti 
 
Tikai  sešu  mēnešu  laikā  uzņēmums  sasniedza  šādus 
rezultātus:  
Elektrības patēriņa samazinājums 3% 
Gāzes patēriņa samazinājums par 27% 
Ūdens patēriņa samazinājums 32% 
 
Kopumā  tika  ietaupīti  €  644  un  30%  ,  t.i.  €  200  tika 
ziedoti labdarībai – Latvijas Bērnu Fondam € 200. 

 

 

 
 

Iegūtās atziņas 
 
Daži galvenie Donate Your Energy veiksmes faktori no 
SEF konsultantu un GRIF pārvaldes puses: 

 
• Tas, ka personāls pats varēja  izvēlēties  labdarības 
organizāciju,  bija  stiprs  motivators  atbildībai  par 
kampaņas norisi.  

• Katrā  departamentā  svarīgi  ir  noteikt  vienu 
atbildīgo par enerģijas taupīšanu  

• Informatīvās darba grupas personālam  ir efektīvs 
instruments, lai viņi gūtu pārliecību.  

 
 
 
 

 

 
 

Kontakti informācijai 
Aleksandrs Gamaļejevs  

Sociālās Ekonomikas Fonds 
T. +371 67 334 346 ∙ E. info@sef.lv 

http://www.energyxchange.eu/en/donate.php 

The GRIF retail outlet was among the premises where 
significant energy and water savings were made 

GRIF personāls labprāt piekrita piedalīties šajā 
enerģijas taupīšanas kampaņā, lai ziedotu 

labdarībai  


